Jenbacher
Documentation

Technicky navod ¢.: 1902-0212
Utahovaci a veSroubovaci momenty Konstr. rada

U Sroubu, které nejsou zajisténé pomoci Loctite, je nutné zavity a dosedaci plo§ky novym

motorovym olejem!

Je tieba dbat na Technické pokyny €.: 000-00-003!

Vesroubo- Utaho
vaci vaci
C. vykr. moment  moment
Oznaéeni C. dilu. Zavit Nm Nm  Poznamka
1 | Ojnicovy Sroub J 0859 402 02 05 | M18x1,5 100/60° | montovano metodou
379058 Uhlového pootodeni
260 montaz na stavbé s
utahovacim
momentem
2 |Sroub k protizavazi J 0656 103 01 03 | M18x1,5 90/45° | montovano metodou
(J208) 202751 Uhlového pootoceni,
zajisténo pomoci
Loctite 243
3 | Sroub k protizavazi B 0240 03 03 M18x1,5 85/60° | montovano metodou
(J212) 100001 Uhlového pootoceni,
zajisténo pomoci
Loctite 243
4 | Sroub k protizavazi J 0614 303 01 06 | M18x1,5 160/60° | montovano metodou
(BR3) 181603 Uhlového pootoceni,
zajisténo pomoci
Loctite 243
5 |Valcovy Sroub 101369 M8 23 utahnout do kfize,
k upevnéni tlumice zajisténo pomoci
vibraci (J208) Loctite 243
6 |Valcovy Sroub J 0656 503 00 20 | M16x1,5 135/45° |utahnout do kfize,
s nakruzkem k upevnéni 336419 montovano metodou
tlumicCe vibraci (J208) Uhlového pootoceni,
zajisténo pomoci
Loctite 243
7 | Valcovy Sroub J 0667 803 00 24 | M16x1,5 140/45° |utahnout do kfize,
s nakruzkem k upevnéni 336383 montovano metodou
tlumice vibraci uhlového pootoceni
(J212 2 312) délka Sroubu 78 mm
8 |Valcovy Sroub J 0667 903 00 29 | M16x1,5 145/45° | utahnout do kfize,
s nakruzkem k upevnéni 336876 montovano metodou
tlumice vibraci (312) Uhlového pootoceni
délka Sroubu 83 mm
9 | Valcovy Sroub J 0668 903 00 24 | M16x1,5 90/60° |utahnout do kfize,
s nakruzkem k upevnéni 336375 montovano metodou
tlumice vibraci (J 316) Uhlového pootoceni
délka Sroubu 88 mm
10 |Valcovy Sroub J 0668 1003 00 29| M16x1,5 95/60° |utahnout do kfize,
s nakruzkem k upevnéni 336849 montovano metodou
tlumice vibraci (J 316) Uhlového pooto&eni
délka Sroubu 94 mm

Doku./Bilek
1902-0212_CZ.doc

Vyhotoveno:

TEK
Index: ad

Kontrola:

Datum: 2007-09
isté.:1/4



Jenbacher
Documentation

Technicky navod ¢.: 1902-0212
Utahovaci a veSroubovaci momenty Konstr. rada

Vesroubo- Utaho
vaci vaci
€. vykr. moment  moment
Oznaéeni C. dilu. Zavit Nm Nm  Poznamka
11 |Valcovy Sroub s J 0669 803 00 02 | M16x1,5 100/100° | utahnout do kfize,
nakruzkem k upevnéni 336335 montovano metodou
tlumice vib13raci (J320) Uhlového pootoceni
12 | Valcovy Sroub s J 0669 903 00 29 | M16x1,5 100/100° | utahnout do kfize,
nakruzkem k upevnéni 336723 montovano metodou
tlumiCe vibraci (J320) Uhlového pootoceni
13 | Sroub k upevnéni J 0859030016 | M20x1,5 180/180° | utdhnout do kfize,
setrvaCniku 291727 (12.9) montovano metodou
(J212 - J320) Uhlového pootoceni,
mazano pomoci
Molykote-Spray OKS
221
14 | Sroub k upevnéni J 0859030017 |M20x1,5 170/150° | utahnout do kfize,
setrvaCniku 277841 (10.9) montovano metodou
(J212 - J320) Uhlového pootoceni
15 |Sroub k upevnéni B 0241 03 24 M16x1,5 40/45°210| utdhnout do kfize,
setrvacniku (J208) 149082 montovano metodou
Uhlového pootoceni,
zajisténo pomoci
Loctite 243
16 | Sroub hlavniho loZiska | B 0241105 18 M22 220
4182821
17 | Matka hlavniho loZiska | J 0614 105 01 18 M22 200/90° | montovano metodou
291723 Uhlového pootoceni
Hydraulické zafizeni 422734 1020 bar
Fa.ITH zbytkova dilatace:
0,60 — 0,64 mm,
neni-li k dispozici zadné
hydraulické zafizeni, je tfeba
matice utahovat podle
nasledujiciho popisu!
200/90° | montovano metodou
uhlového poo
18 | Sroub stranové tazné M12x130 130
kotvy (J208) 399088 (10.9)
19 | Sroub stranové tazné M12x150 130
kotvy (J208) 399089 (10.9)
20 |Sroub stranové tazné B 0260 05 20 M18 270
kotvy (J212) 102896
21 | Sroub stranové tazné J 0667 10501 24 M18 270
kotvy (BR3) 242750
22 | Sroub s valcovou J 0677 05 00 64 M20 140
hlavou (BR2) 101702
23 | Sroub s valcovou J 0669 105 00 45 M20 140
hlavou 241958
(BR3)

Doku./Bilek
1902-0212_CZ.doc

Vyhotoveno:

TEK
Index: ad

Kontrola:

Datum: 2007-09
isté.:2/4



Jenbacher
Documentation

Technicky navod ¢.: 1902-0212
Utahovaci a veSroubovaci momenty Konstr. rada

Vesroubo- Utaho
vaci vaci
€. vykr. moment  moment
Oznaéeni C. dilu. Zavit Nm Nm  Poznamka
24 | Matka ke Sroubu J 0668 706 00 09 M20 200/60° | montovano metodou
s valcovou hlavou 297626 Uhlového pootoceni
(BR2 a 3)
Hydraulické zafizeni 422734 700 bar
Fa.ITH neni-li k dispozici Zzadné
hydraulické zafizeni, je tfeba
matice utahovat podle
nasledujiciho popisu!
(BR2) montovano metodou
200/60° | ahlového pootoceni
(BR3)
200/70°
25 |Sroub k ¢idlu klepani 100418 M8x25 20 nepouzivejte
podlozku
26 |Adaptacni matice pro 216446 M20 60
senzor klepani
27 |Matka k pouzdru J 0668 306 01 31 | M48x1,5 370
zapalovaci svicky 214290
28 |Zavrtny Sroub k bloku B 0260 06 14 M10 20 zajisténo pomoci
vahadla 100544 Loctite 243
29 |Matka k bloku vahadla 101815 M10 45
30 |Sestihranna matka na B 0241207 17 | M32x1,5 580
vackové htideli (J208) 138811
31 | Zapalovaci svicka M18x1,5 40 nastfikano Ultratherm
v hlavé valcl
32 | Srouby pro loZiskovy B 0260 10 34 M12 80
zvon v pfevodovce 100558
33 | Sroub s valc. hlavou 100473 M12 80
pro nechlaz. shérné
potrubi odp. plynu
34 |Sroub k upevnéni J 0758114100 01 M20 240/90° | montovano metodou
turbokompresoru 361236 uhlového pootoceni
odpad. plynu na konzoli
turbokompresoru
odpad. plynu
(J320GSC)
35 |Sroub k upevnéni 312103 M16 200
turbokompresoru
odpad. plynu na konzoli
turbokompresoru
odpad. plynu
(J212GS-B a
J312GS-B)
Vyhotoveno:  Doku./Bilek Kontrola:  TEK Datum: 2007-09
1902-0212_CZ.doc Index: ad isté.:3/4



Jenbacher
Documentation

Technicky navod ¢.: 1902-0212
Utahovaci a veSroubovaci momenty Konstr. rada

Oznaceni

Vesroubo- Utaho
vaci vaci
C. vykr. moment  moment

C. dilu. Zavit Nm Nm  Poznamka

36 | Sroub k upevnéni
turbokompresoru
odpad. plynu na konzoli
turbokompresoru
odpad. plynu
(J316GS-B a
J320GS-B)

101619 M20 380

37 | Spojovaci Srouby
sbérného potrubi odp.
plynu

J 0614 121 00 M12 28

38 |Sroub k olejové vané
(J208)

101374 M8x40 21

39 |Sroub k olejové vané
40 |(J212 a BR3)

101249 M12x35 80  |bez pruzné objimky

392739 M12x85 110 s pruznou objimkou

41 |Sroub ke spojeni:
sbérad/chladi¢ palivové
smeési a chladi¢
palivové smési/vystup
a vstup Sroub - Spojeni
hlava valcu / chladi¢
smési a vstup a vystup
chladi¢e smési

M8 23

42 | Sroub s valcovou
hlavou u krytu chladice
palivové smési (na
strané styku s vodou)
(J312 az J320)

115242 M10x45 65

43 | Sroub s valcovou
hlavou u krytu chladice
palivové smési (na
strané styku s vodou)
(J312 az J320)

115239 M10x30 45 zajisténo pomoci
Loctite 243

44 | Cidla plniciho tlaku,
tlaku chladici vody a
tlaku oleje

40

45 | Startér-Iskra typ AZG:
matice k upevnéni + a -
pdlu (BR3)

M12 21

46 | Startér-Iskra typ AZF:
matice k upevnéni + a -
polu (BR2)

M12 21
M10 15

Vyhotoveno:  Doku./Bilek
1902-0212_CZ.doc

Kontrola:  TEK Datum: 2007-09
Index: ad isté.:4/4



	--START--
	 Navigation on this CD
	 PŘEHLED OBSAHU - POPIS - OBSLUHA
	1. Pokyny uživatele
	1.1 Komponenty výrobní dokumentace GE Jenbacher
	1.2 Vysvětlivky symbolů
	1.3 Typový štítek a typové označení výrobků GE Jenbacher
	1.4 Webový portál GE Jenbacher
	1.5 Váš náZor je pro nás důležitý !
	1.6 Servisní a distribuční centra
	1.7 Shrnutí

	2. Všeobecné podmínky
	2.1 Účel použití
	# ES-Prohlášení konformity
	# Obecné podmínky – provoz a údržba (TN 1100-0111)
	# Okrajovì pldmínky pro plynovì motory GE Jenbacher (TN 1100-0110)
	# Bezpečnostní předpisy (TN 2300-0005)

	3. Obsluha zařízení
	3.1 Technická Specifikace Řídícího Systému (Uvedení do provozu – Provoz – Odstavení)
	3.2 Modulová řídící skříň
	# Motor-Management-System dia.ne
	# Remote Data Transmission – hermes

	4. Odstranění poruch
	4.1 Kusovník pro poruchy

	5. Popis
	5.1 Základní motor
	5.1.1 Popis
	5.1.2 Technická data - Motor
	5.1.3 Pohledy na motor
	5.1.4 Systém motorového oleje
	5.1.5 Systém chlazení vodou
	5.1.6 Systém pohánění plynem

	5.2 Příloha
	5.2.1 Technický data - Příloha
	5.2.2 Legenda k obrázkům zařízení a k technickému schématu, E 12344 CZ
	5.2.2S k technickému schématu
	5.2.2A Plán montáže

	5.2.3 Soustava pro regulaci tlaku plynu
	5.2.4 Zapalovací zařízení
	5.2.5 Elastická spojka
	5.2.6 Spalinový Systém
	-- Generátoru

	5.3 Regulace
	5.3.1 Regulátor Leanox
	5.3.2 Regulátor počtu otáček
	5.3.3 Regulátor výkonu
	5.3.4 Nezávislý regulátor


	6. Provozní materiál a Technické pokyny
	6.1 Provozní materiál
	6.2 Technické pokyny
	 TN 000-00-003
	 TN 000-00-004
	 TN 000-00-004
	 TN 1000-0041
	 TN 1000-0042
	 TN 1000-0043
	 TN 1000-0044
	 TN 1000-0050
	 TN 1000-0099A
	 TN 1000-0099B
	 TN 1000-0099C
	 TN 1000-0099D
	 TN 1000-0099K
	 TN 1000-0112
	 TN 1000-0125
	 TN 1000-0200
	 TN 1000-0201
	 TN 1000-0204
	 TN 1000-0206
	 TN 1000-0300
	 TN 1000-0330
	 TN 1000-0505
	 TN 1000-0510
	 TN 1000-0515
	 TN 1000-1105
	 TN 1000-1106
	 TN 1000-1107
	 TN 1100-0105
	 TN 1100-0112
	 TN 1400-0091
	 TN 1400-0100
	 TN 1400-0111
	 TN 1400-0131
	 TN 1400-0149
	 TN 1400-0151
	 TN 1502-0063
	 TN 1902-0001
	 TN 1902-0212
	 TN 2300-0001


	7. Poznámky a doplňky


